
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 637

3 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 30,838 στρεμμάτων, στη θέση «Μεντουργι−
άνικα» περιφέρειας Δ.Δ. Χελυδορίου του Δήμου 
Ευρωστίνης Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.100,00 τ.μ., σιην 
θέση «Τσιρούλα» Δημοτικού Διαμερίσματος Λυκο−
τράφου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ....... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 3069 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

30,838 στρεμμάτων, στη θέση «Μεντουργιάνικα» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Χελυδορίου του Δήμου Ευρωστίνης 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 3559/26.9.2007 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή, μετά την από 19.9.2007 Έκθεση Αυτοψίας και το 
από 19.9.2007 Δελτίο Πυρκαγιάς, που σύνταξε ο Δασοπό−
νος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Βασίλειος Κόρμπος, 
όπου προκύπτει πως η αναφερόμενη στο θέμα έκταση, 
συνολικού εμβαδού 30,838 στρεμμάτων, πριν την πυρ−
καγιά που εκδηλώθηκε στις 16 Αυγούστου του έτους 
2007, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης (άρθρο 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003) σε ποσοστό περίπου 48% (14,802 στρέμματα) 
και αγροτικές εκτάσεις σε ποσοστό περίπου 52% (16,036 
στρέμματα) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση κατά 
την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1) όπως τρο−
ποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Μεντουργιάνικα» περιφέρειας Δ.Δ. Χελυδορίου 
του Δήμου Ευρωστίνης Νομού Κορινθίας, συνολικού 
εμβαδού 30,838 στρεμμάτων, όπως αυτή απεικονίζεται 
στο από 20.9.2007 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, αποτελούμενη από δύο τμήματα, το 
τμήμα Α με τα στοιχεία 1, 2, 3 ........ 9, 10, 1 εμβαδού 4,948 
στρεμμάτων και το τμήμα Β με τα στοιχεία 11, 12, 13 ..... 
, 28, 29, 11 εμβαδού 25,890 στρεμμάτων, εντοπίζεται σε 
Χάρτη Προσανατολισμού της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:50.000 
και σε Απόσπασμα των υπ’ αριθ. 6332/5 & 6332/7 Φύλλων 
Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται με 
τη βοήθεια συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, που σύνταξε 
ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνστα−
ντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 16 Αυγούστου του έτους 
2007, εξαιρουμένων των αγροτικών εκτάσεων και συ−
νορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 5 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

5591

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.10 11:44:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5593

Αριθμ. 4838 (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.100,00 τ.μ., σιην 

θέση «Τσιρούλα» Δημοτικού Διαμερίσματος Λυκο−
τράφου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

Ο   ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ», 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 9858/16.10.2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, 
(πουρναριού, σχίνου και κουμαριάς), που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 26.6.2007 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού χιλίων εκατό τ.μ. (1.100,00τ.μ.)/ που βρίσκεται 
στην θέση «Τσιρούλα» Δημοτικού Διαμερίσματος Λυ−
κοτράφου, Δήμου Μεσσήνης, του Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ 
& Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό και ελαιόκτημα Αν. Μα−
καρούνη.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

2337/25.6.2007 απόφαση)
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 12 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ   



5594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006370312070008*


